
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 
εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2021.

2 Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού σε Νο-
σοκομεία της χώρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 57891/
ΓΔ4/24-05-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2145).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 30043 οικ. Φ.105.6 (1)
Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 

εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2021. 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

1.2. Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

1.3. Του π.δ. 410/1988 «Κώδικας προσωπικού με σύμ-
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.».

1.4. Του άρθρο 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος» 
(Α’ 99).

1.5. Του π.δ. 36/2019 «Κανονισμός πρόσληψης προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πυ-
ροσβεστικό Σώμα, ως πυροσβεστών εποχικής απασχό-
λησης» (Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2020 
(Α’ 73).

1.6. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

1.7. Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159).

1.8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

1.9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

1.10. Της υπ’ αρ. 1673/27-03-2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 1070).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2227

25519



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25520 Τεύχος B’ 2227/27.05.2021

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.79/7698 ΣΧΕΤ: 
10813, 12784/15-04-2019 απόφαση Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 
33/2006 παρ. 1 του άρθρου 2.

3. Την υπό στοιχεία 24054 οικ. Φ. 211.5/23-4-2021 δι-
αταγής  Αρχηγού Π.Σ. «Υπογραφή συμβάσεων εργασίας 
εποχικού προσωπικού» ΑΔΑ: ΩΝΑΞ46ΜΤΛΒ-0ΝΒ.

4. Την υπό στοιχεία 1841/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/22-5-2021 ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

5. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες εποχικής απασχό-
λησης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, συνολικού αριθμού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
(2.500) ατόμων που προσλήφθηκαν το έτος 2021 έως 
έξι (6) μήνες υποχρεούται λόγω της ειδικής φύσεως του 
πυροσβεστικού έργου και των αυξημένων υπηρεσιακών 
και εκτάκτων αναγκών, να απασχολούνται υπερωριακά, 
να εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις εργά-
σιμες ημέρες και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
καθώς και υπερωριακής εργασίας, για το ως άνω προ-
σωπικό, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

_2021
 2.500 

     2021 
  ' . . 30043 .  .105.6/25-5-2021 . .        

 

   90
   & 

    
  

60

 40

 24   30

 16   30

 & 

 

   135
   & 

    
  120

 120

 24   120

 16   120

 & 

 

   150
   & 

    
  135

 120

 24   120

 16   80



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25521Τεύχος B’ 2227/27.05.2021

2. Οι δαπάνες που θα προκληθούν για νυχτερινή εργα-
σία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανέρχονται 
στο ποσό του 1.258.849,50 € και για υπερωριακή εργασία 
στο ποσό των 360.342,45 € ήτοι, συνολικά 1.619.191,95 €
και θα αντιμετωπιστούν από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού εξόδων του 
Ε.Φ. 1047- 202-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας» υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 και 2130202001.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. Γ2α/οικ. 32104 (2)
Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού σε Νοσοκομεία της χώρας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 84) και β) της από 1.5.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαιτέρω μέτρα για 
την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 
κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α’ 90) και άλλες διατάξεις» (Α’ 104).

2. Το άρθρο πρώτο του ν. 4702/2020 «Κύρωση: α) της από 23.6.2020 τροποποίησης της από 6.9.2018 Σύμβασης 
Δωρεάς, β) των από 23.6.2020 Επιμέρους Συμβάσεων Δωρεάς για τα Έργα ΙΧ και Χ και γ) της από 23.6.2020 τρο-
ποποίησης της Επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο VII - Τραύμα της από 6.9.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ 
του Ιδρύματος «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΣ Σ. ΝΙΑΡΧΟΣ» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και 
αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της υγείας, που κυρώθηκε με τον ν. 4564/2018 (Α’ 89), συμπλήρωση του ν. 
4693/2020 (Α’ 116) και άλλες διατάξεις» (Α’ 130).

3. Το π. δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσοκομείων» (Α’ 32).
4. Το π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
5. Την υπό στοιχεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (Β’ 32).
6. Τους ισχύοντες οργανισμούς λειτουργίας των Νοσοκομείων: Γ. Ν. Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», 

Γ. Ν. Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», Γ. Ν. Λαμίας και Γ. Ν. Χανίων στους οποίους προβλέπεται Μονάδα Εντατικής 
Θεραπείας (ΜΕΘ).

7. Την υπό στοιχεία 53127/30-11-2020 εισήγηση της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.
8. Την υπό στοιχεία 32264/27-08-2020 εισήγηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.
9. Την υπό στοιχεία 79155/07-09-2020 εισήγηση και τα από 28-07-2020, 31-07-2020, 10-08-2020 και 02-09-2020 

ηλεκτρονικά μηνύματα της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.
10. Την υπό στοιχεία 36929/13-08-2020 εισήγηση και το υπ’ αρ. 49390/23-10-2020 έγγραφο της 7ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Κρήτης.
11. Τα πρακτικά των υπ’ αρ. 125/01-09-2020 (θέμα 10ο) και 130/08-10-2020 (θέμα 5ο και 6ο) Συνεδριάσεων του 

Κε.Σ.Υ.Πε.
12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 27547/28-04-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας.
13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού καθώς κατανέμονται εκατό πενήντα εννέα (159) οργανικές θέσεις νοση-
λευτικού προσωπικού και οκτώ (8) οργανικές θέσεις κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας (εκ των 1000), σε Νοσοκομεία 
αρμοδιότητας της 1ης, 4ης, 5ης και 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας, οι οποίες έχουν συσταθεί με το άρθρο 54 του 
ν. 4690/2020, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν εξήντα επτά (167) οργανικών θέσεων προσωπικού ανά Νοσοκομείο, κατηγορία, κλάδο 
και αριθμό, που συστάθηκαν με τη διάταξη του άρθρου 54 του ν. 4690/2020, όπως ισχύει, για την στελέχωση με 
εξειδικευμένο προσωπικό των κλινών νοσηλείας των Μονάδων Εντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.), ως εξής:

Α/Α ΔΥΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

1 1η
ΔΥΠΕ

Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 
(οργανική μονάδα έδρας
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»)

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 50
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 7
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25522 Τεύχος B’ 2227/27.05.2021

2 4η
ΔΥΠΕ

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (οργανική μονάδα 
έδρας «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»)

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 23

3 5η
ΔΥΠΕ Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5

4 7η
ΔΥΠΕ

Γενικό Νοσοκομείο Χανίων
«ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 15
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 167
Οι ανωτέρω εκατόν εξήντα επτά (167) θέσεις προστίθενται στις υφιστάμενες οργανικές θέσεις των αντίστοιχων 

κατηγοριών και κλάδων της Ιατρικής και Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του κάθε Νοσοκομείου και δεν συνυπολογίζονται 
στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α’ 32).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαΐου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

    Ι 

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
  Στην υπό στοιχεία 57891/ΓΔ4/24-05-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2145), στη σελίδα 24812, στην δεξιά στήλη, στον 6o στίχο εκ των 
κάτω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «… και Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Λυκείων …»,
στο ορθό: «… καθώς και τη Δ’ τάξη των Λυκείων των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Λυκείων…».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

*02022272705210004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2021-05-28T00:44:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




